
  

 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 50 (Дата выпуска – 15.11.2024 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



  

№50 (от 15.11.2024 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страни

ц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№681-п 
от 11.11.2024 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2018 № 
61-п «О системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Приволжского муниципального района, 
подведомственных МКУ отделу образования администрации 
Приволжского муниципального района» 
 

3-4 

№686-п  
от 12.11.2024 

Постановление: О проведении конкурса по предоставлению субсидий  
из бюджета Приволжского муниципального района социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

5-6 

№424-р  
от 14.11.2024 

Распоряжение: О внесении изменений в распоряжение 

администрации Приволжского муниципального района от 

18.01.2024 № 6-р «Об установлении и утверждении 

муниципального задания для МАУ «Школьник» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

7-19 

от 15.11.2024 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о выявлении бесхозяйного объекта недвижимого имущества 

 
20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Баранова Н.С. 
 

 

 

 

 



  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  11.11.2024 № 681- п 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Приволжского муниципального района от 26.01.2018 № 61-п «О 

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных 
учреждений Приволжского муниципального района, 

подведомственных МКУ отделу образования администрации 
Приволжского муниципального района» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Ивановской области от 21.10.2024 № 468-п «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 371-п «О 
системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту образования и науки Ивановской области»» администрация Приволжского 
муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 26.01.2018 
№ 61-п «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений 
Приволжского муниципального района, подведомственных МКУ отделу образования администрации 
Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. п. 4.6. приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«4.6. Специальная часть фонда оплаты труда педагогического персонала, непосредственно 

осуществляющего учебный процесс (ФОТс), включает в себя: 
выплаты компенсационного характера, предусмотренные Трудовым кодексом Российской 

Федерации (примерная доля - 10% ФОТпп рассчитывается образовательным учреждением 
самостоятельно). Доплаты за увеличение объема работы (выполнение с письменного согласия 
работника наряду с работой, определенной трудовым договором, дополнительной работы за 
дополнительную плату: работа, связанная с образовательным процессом и не входящая в круг основных 
обязанностей педагогического работника), порядок и условия установления данных выплат 
определяются образовательным учреждением самостоятельно, за исключением выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) и регионального ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство), порядки предоставления которых 
устанавливаются нормативными правовыми актами Правительства Ивановской области. К 
дополнительной работе относится в том числе работа по: классному руководству (кураторству), за 
каждый класс (класс-комплект), учебную группу независимо от количества обучающихся в классе (классе-
комплекте), учебной группе (не более чем в двух классах (учебных группах) одному педагогическому 
работнику); проверке письменных работ с учетом фактического объема учебной нагрузки; заведованию 
учебными кабинетами, лабораториями, мастерскими, учебно-опытными участками; руководству 
методическими объединениями, предметными, цикловыми, методическими комиссиями; выполнению 
методической деятельности, педагогическими работниками, имеющими квалификационную категорию 
«педагог-методист»; выполнению наставнической деятельности педагогическими работниками, 
имеющими квалификационную категорию «педагог-наставник»; а также другая работа, непосредственно 
связанная с деятельностью учреждения; 

повышающие коэффициенты (например, за сложность и приоритетность предмета в зависимости 
от специфики образовательной программы данного учреждения и за квалификационную категорию 
педагога) (примерная доля - 15% ФОТпп определяется общеобразовательным учреждением 
самостоятельно); 

доплаты за наличие почетного звания, государственных наград и т.п. (примерная доля - 5% 
ФОТпп рассчитывается общеобразовательным учреждением самостоятельно). 



  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района         И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 12.11.224  № 686- п 

  
О проведении конкурса по предоставлению субсидий  из бюджета 

 Приволжского муниципального района  
социально ориентированным некоммерческим организациям 

 
В соответствии с Постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

14.07.2015 № 630 - п «Об утверждении Положения по предоставлению субсидий из бюджета 
Приволжского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям» 
администрация Приволжского муниципального района постановляет: 

1. Провести конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих организаций для 
предоставления субсидий из бюджета Приволжского муниципального района в 2025 году. 

2. Утвердить состав комиссии. (Приложение). 
        3. Уполномоченному органу Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры, молодежной 
политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» в соответствии с 
разделом 2 Положения по предоставлению из бюджета Приволжского муниципального района субсидий 
на оказание финансовой поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, обеспечить организацию 
проведения конкурса.  
         4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 
          5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А.Соловьеву. 
          6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                          И.В. Мельникова 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 
к Постановлению 

администрации Приволжского 
муниципального района 
от  12.11.2024 № 686-п 

 
Состав  

 конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных 
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Приволжского 

муниципального района 
 

Председатель комиссии 
 

Соловьева 
Эльвина Александровна – Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 

района по социальным вопросам. 
 

Заместитель председателя комиссии 
 

Кучина  
Татьяна Николаевна - Начальник Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского    муниципального района». 
 

Секретарь комиссии 
 Рыбакова 
 Ольга Петровна – Заместитель начальника Муниципального казенного учреждения «Отдел 

культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального 
района». 

                                       
Члены комиссии 

Нагацкий 
Владимир Георгиевич - Первый заместитель главы администрации                  
Приволжского муниципального района. 
 
Носкова 
Елена Борисовна - Заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по 

экономическим вопросам. 
 
Лесных  
Сергей Иванович – Председатель Совета Приволжского муниципального района. 
 
Астафьева 
Ирина Леонидовна - Глава Приволжского городского поселения.  
 

2 
 
Частухина 
Елена Леонидовна – Начальник финансового управления администрации Приволжского 

муниципального района.  
 
Скачкова 
Наталья Николаевна - Начальник юридического отдела администрации  
Приволжского муниципального района. 
 
 
 



  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 14.11.2024   № 424- р 

О внесении изменений в распоряжение администрации Приволжского муниципального 

района от 18.01.2024 № 6-р «Об установлении и утверждении муниципального задания для 

МАУ «Школьник» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

            В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Приволжского муниципального района от 24.08.2015 № 720-п «Об утверждении порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений Приволжского муниципального района, обеспечения выполнения 

муниципального задания», администрация Приволжского муниципального района   

         1. Внести в приложение № 1 к распоряжению администрации приволжского муниципального района 
от 18.01.2024 № 9-р «Об установлении и утверждении муниципального задания для МАУ «Школьник» на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 
         2.  Контроль за распоряжением возложить на исполняющего обязанности начальника МКУ отдела 
образования администрации Приволжского муниципального района А.А. Альбицкую. 
         3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
администрации Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 
         4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
  

Глава Приволжского  
Муниципального района      И.В. Мельникова 



  

Приложение №1 

к распоряжению администрации 
Приволжского муниципального района от 

 №  -р 
 

 
 

УТВЕРЖДАЮ 
 

Глава Приволжского муниципального района  

 
  И.В. Мельникова    

(подпись) (расшифровка подписи) 

"  "  20  г. 

 

МУНИПАЛЬНЫЕ ЗАДАНИЕ № 1 Форма 
по 

ОКУД 
 
 
 
 
 

Наименование муниципального 
учреждения 

на 20 
24 

год и на плановый период 2025 и 20 26 
годов 

Дата начала 

действия 

Дата 

окончания 

действия 2 

Код по 
сводному 

реестру 

(обособленного подразделения) Муниципальное автономное учреждение 
"Школьник" 

Организация и осуществление транспортного 
обслуживания 

 

По ОКВЭД 

Вид деятельности муниципального 

учреждения (обособленного 

подразделения) 

Предоставление 
питания 

По 

ОКВЭД 

По 

ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2024 

31.12.2024 

 
243Н3258 

49.3 

56.29 
 

 

 



  

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел  1  
 
 

1. Наименование муниципальной услуги
 Организация подвоза  школьников  

 

2. Категории муниципальной услуги физические лица  

Код по 
общероссийско
му базовому 
перечню или 
федеральному 
перечню 

  
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 
 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель 

качества 

муниципаль

ной услуги 

 
Значение 

показателя 

качества 

муниципальной 

услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 
7 

 

(наимен
ование 
показа
теля)5 

 

(наимен
ование 
показа
теля)5 

 
   

(наимено
вание 

показат
еля)5 

 
  1  

(наимен

ование 

показат
еля)5 

 
   2  

(наимен

ование 

показате
ля)5 

 
наимен

ование 

показа

теля 5 

единица 
измерения 

20 24 
год 

(очере
дной 

финан
совый 
год) 

20 25 
год (1-
й год 
плано
вого 

перио
да) 

20 26 
год (2-
й год 
плано
вого 

перио
да) 

 

в 
процен
тах 

 

в абсолютных 
показателях  

наимено
вание 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 

1
4 

 
 
 

511000Ф.99.0.А
Ч99АА00000 

Организ

ация и 

осущест

вление 

транспо

ртного 

обслужи

вания 

  
Удельны
й вес 
граждан 
получив
ших 
муницип
альную 
услугу 

Удовлетвор
енность 
граждан 
качеством 
предоставл
яемой 
миниципал
ьной услуги 

 

проц
ент 

 

процент 

 

7
4
4 

 

100 

 

100 

 

100 

 

5 

 

              

              

 

511000Ф.99.0.АЧ99АА00000 



  

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
 
 
 
 
 
 

 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

ви
д 

принявший 
орган 

дат
а 

номе
р 

наименова
ние 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания 
государственной услуги 

 
5.1. Нормативные правовые 

акты, регулирующие 

порядок оказания 

государственной услуги 

 
 

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации"; Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"; Федеральный Закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"  
(наименование, номер и дата 
нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 

 
Способ 

информирования 
Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, 
свидетельство ОГРН, локальные 
акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в 

течении 5 дней 

 
Информационные 

Учредительные документы: Устав, 
свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в 

 
 
 

 
Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

 
 
 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги  

(по справочникам) 

 
 
 

Показатель 

объема 

муниципальной 

услуги 

 
 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги 7 

 

 
(наименование показателя)5 

 

 
(наименова

н ие 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица 
измерения 

20 24 год 

(очередной 

финансо- вый 

год) 

20 25 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20 24 год 

(очередно

й финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях 

 
наименова

ние 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  
Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

     

км 

 

км 

 

333 

 

149 613 

 

112 254 

 

 

176 253 

 

79,48 

 

78,84 

 

78,84 

 

  5 
 

7481 

ед ед 642 2844   34,0   5 142 

                 

 



  

стенды течении 5 дней 

 
 

Часть II. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел      1  

 
 

1. Наименование муниципальной услуги Организация питания школьников  
 

2. Категории муниципальной услуги физические лица  

Код по 

общероссийско

му базовому 

перечню или 

федеральному 

перечню 

  
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной  услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 
 
 

Уникальный номер 
реестровой записи 5 

 
Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 
(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 
(по справочникам) 

 
Показатель 

качества 

муниципальной 

услуги 

 
Значение 

показателя 

качества 

муниципальной 

услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 7 

  
(наиме
нован
ие 
показа
теля)5 

  
(наиме
нован
ие 
показа
теля)5 

 
   

(наимен
ование 

показа
теля)5 

 
  1  

(наиме

новани

е 

показа
теля)5 

 
   2  

(наиме

новани

е 

показат
еля)5 

 
наимен

ование 

показа

теля 5 

единица 
измерения 

20 24 
год 

(очер
едной 
фина
нсо- 
вый 
год) 

20 25 
год 
(1-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

20 26 
год 
(2-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

 

 
в 
проце
нтах 

 

 
в абсолютных 
показателях 

 
наимен
ование 

5 

код 

по 

ОК

ЕИ 

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 

1
4 

 
560200О.99.0.БА89АА0
0000 

560200О.99.0.ББ03АА0
0000 

560200О.99.0.ББ18АА0
0000 

 
Предост

авление 

питания 

  
Удельный вес 
граждан 
получив
ших 
муницип
альную 
услугу 

Удовлетворенность 
граждан 
качеством 
предостав
ляемой 
миниципа
льной 

 

 
про
цен

т 

 

 
процент 

 

 
74
4 

 

 
100 

 

 
100 

 

 
100 

 
5 

 

 

560200О.99.0.БА89АА00000 



  

услуги 

              

              



  

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
 
 
 
 
 

 

 
5 

 
 
 
 
 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)  установления 

Нормативный правовой акт 
ви
д 

принявший 
орган 

дат
а 

номе
р 

наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания государственной 
услуги 

 

5.1. Нормативные правовые акты, 

регулирующие порядок оказания 

государственной услуги 

 

 
Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг";Федеральный Закон от 

29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"  

(наименование, номер и дата 
нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 
 

Способ 
информирования 

Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, 
свидетельство ОГРН, 
локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в 

течении 5 дней 

 
Информационные 

стенды 

Учредительные документы: Устав, 
свидетельство 

ОГРН, локальные акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в 

течении 5 дней 

 
 

 
 
 

 
Уникальный номер реестровой 

записи 5 

 

 
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

 
 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей 

объема 

муниципально

й услуги 7 

 

 
(наименование показателя)5 

  

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименовани
е 

показателя)5 

 
   

(наименовани
е 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица измерения 20 24 год 

(очередно

й 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

20 24 год 

(очередно

й 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 
(наименован 

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

560200О.99.0.БА89АА00000 

560200О.99.0.ББ03АА00000 

560200О.99.0.ББ18АА00000 

 
Предоставление питания 

     
чел 

 
человекодни 

 
540 

 
15 881 

 

 
5073 

 
14240 

 
74,17 

 
74,17 

 
74,17 

 
5 

 
794 

 
Предоставление питания 

    
км км 333 

 
6 693 6 693 6 693 

 
123,27 121,86 121,86 5 334 

 



  

Часть III. Сведения об оказываемых государственных услугах 3 

Раздел  1  

 

1. Наименование 

муниципальной  услуги Организация питания детей в лагерях дневного  пребывания  

2. Категории муниципальной 

услуги физические лица  

Код по 

общероссийском

у базовому 

перечню или 

федеральному 

перечню 

  
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

 
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 4 

 

 
 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 
5 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель 

качества 

муниципальной 

услуги 

 
Значение 

показателя 

качества 

муниципальной 

услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества муниципальной 

услуги 7 

 

   

(наимено
вание 

показател
я)5 

 

   

(наимен
ование 
показат
еля)5 

 

   

(наимен
ование 
показат
еля)5 

 
  1  

(наимен

ование 

показат
еля)5 

 
   2  

(наимен

ование 

показате
ля)5 

 
наимен

ование 

показа

теля 5 

единица 
измерения 

20 24 
год 

(очере
дной 

финан
со- 
вый 
год) 

20 25 
год (1-
й год 
плано
вого 

перио
да) 

20 26 
год (2-
й год 
плано
вого 

перио
да) 

 

в 
процен
тах 

 

в абсолютных 
показателях  

наимено
вание 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 

1
4 

 
920700

О.99.0.А 

З22АА0

1001 

 
Предост

авление 

питания 

  
Удельный
 в
ес 
граждан 
получивш
их 
муниципа
льную 
услугу 

Удовлетвор
енность 
граждан 
качеством 
предоставл
яемой 
миниципал
ьной услуги 

 
 

проц
ент 

 
 
процент 

 
 

7
4
4 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

0 

 

              

              

 

920700О.99.0.АЗ22АА01001 



  

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
 
 
 
 
 
 

 

 
5 

 
 
 
 
 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

ви
д 

принявший 
орган 

дат
а 

номе
р 

наименование 

1 2 3 4 5 

     

 
5. Порядок оказания государственной услуги 

 

5.1. Нормативные правовые 

акты, регулирующие порядок 

оказания государственной 

услуги 

Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации"; Федеральный Закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об  организации  предоставления  

государственных  и  муниципальных услуг"; Федеральный Закон от 29.12.2012  №273-ФЗ  "Об образовании в 

Российской Федерации"  

(наименование, номер и дата 
нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги 
 

Способ 
информирования 

Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

 
Сайт учреждения 

Учредительные документы: Устав, 

свидетельство ОГРН, локальные 

акты, отчеты 

 
С момента внесения изменения в течении 

5 дней 

 
Информационные 

Учредительные документы: Устав, 
свидетельство 

 
С момента внесения изменения в течении 

 
 
 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 5 

 

 
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

 
Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги   

(по справочникам) 

 
 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

 
 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

 
 

Размер 

платы (цена, тариф)8 

 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных показателей объема 

муниципальной 

услуги 7 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 

 
(наименова

н ие 

 

(наименовани

е 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

 
   

(наименование 

показателя)5 

наимено

- вание 

показа- 

теля 5 

единица измерения 20 24 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20 24 год 

(очередной 

финансо- 

вый год) 

20 25 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 26 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в процентах в абсолютных 

показателях  
наименование 5 

код по 

ОКЕИ 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

920700О.99.0. 

АЗ22АА0100 
1 

Предоставление 

питания 

     
чел 

 
человекодни 

 
540 

 
360 

 
360 

 
360 

 
2982 

 
2982 

 
2982 

 
      0 

 

 



  

стенды ОГРН, локальные акты, отчеты 5 дней 

 

Часть IV. Сведения о выполняемых работах 3 

 

Раздел  1  
 

1. Наименование работы    

 

2. Категории потребителей работы    

 
 
 

Код по 

общероссийскому 

базовому перечню 

или федеральному 

перечню 

  
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4 
 

 
 

Уникаль

ный 

номер 

реестр

овой 

записи 5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

 
Показатель качества 
работы 

 
Значение показателя 
качества работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения  от 

установленных 

показателей 
качества работы  7 

 
 
   

(наименов
ание 

показателя
)5 

 
 
   

(наименов
ание 

показателя
)5 

 
 
   

(наименов
ание 

показателя
)5 

 
 
   

(наименов
ание 

показателя
)5 

 
 
   

(наименов
ание 

показателя
)5 

 
наименов

ание 

показате

ля 5 

единица 
измерения 

20 
 го

д 
(очеред

ной 
финанс

овый 
год) 

20 
 го
д (1-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

20 
 го
д (2-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

 

в 
процент
ах 

 
в 

абсолют

ных 

показате

лях 

 
наименов

ание 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3 

1
4 

              

        

              



  

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

 
 

Уника

ль- 

ный 

номер 

реест

ро- 

вой 

запис
и 5 

 
 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

 
 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

 
 

 
Показатель объема 
работы 

 
 

Значение показателя 

качества 

работы 

 

 
Размер 

платы (цена, 
тариф)8 

Допустим

ые 

(возможн

ые) 

отклонен

ия от 

установл

енных 

показате

лей 

качества 
работы 7 

 
   

(наимено
вание 
показат
еля)5 

 
   

(наимено
вание 
показат
еля)5 

 
   

(наимено
вание 
показат
еля)5 

 
   

(наимено
вание 
показат
еля)5 

 
   

(наимено
вание 
показат
еля)5 

наиме

но- 

вани

е 

пока

за- 

теля 
5 

единица 
измерения 

 
описа

ние 

рабо

ты 

20 год 

(очере

дной 

финан

со- 

вый 

год) 

20  

год (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

20  

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

20 год 

(очере

дной 

финан

со- 

вый 

год) 

20  

год (1-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

20  

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

в     

проц

ен- 

тах 

в 

абсол

ют- 

ных 

показа

- 

телях 

наиме

но- 

вани

е 5 

код 

по 

ОКЕ

И 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

18 

                  

            

                  

 
 

Часть III. Прочие сведения о государственном задании 9 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 

прекращения выполнения государственного задания 

2. Иная информация, необходимая для выполнения 

 
Реорганизация или ликвидация учреждения  

(контроля за выполнением) государственного задания    

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 
 

 
Форма контроля 

 
Периодичность 

Муниципальные органы исполнительной власти , 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 



  

Предоставление отчета о 

выполнении муниципального 

задания 

годовая МКУ отдел образования администрации Приволжского 

муниципального района 

Проверка целевого использования бюджетных 

средств 
Согласно утвержденному плану Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района 



1 

 

 

 

 

4. 
Требования к отчетности о выполнении государственного задания 

Форма отчета о выполнении муниципального задания (постановление 

администрации 
Приволжского муниципального района от 05.07.2018 №433-п) 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 

муниципального задания годовая  
 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  15 января  
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о 

выполнении государственного задания  
4.3. Иные требования к отчетности о 

выполнении государственного задания  
5. Иные показатели, связанные с 

выполнением государственного задания 
10 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



1 

 

 

 

 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о выявлении бесхозяйного объекта недвижимого имущества 
 

Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
Порядком выявления, учета, бесхозяйного имущества и признания на него права собственности 
Приволжского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, 
утвержденного решением Совета Приволжского городского поселения от 26.02.2022 №8, 
администрация Приволжского муниципального района сообщает о выявлении на территории 
Приволжского городского поселения объекта недвижимости, имеющего признаки бесхозяйного 
имущества 

 

№
 

п/п 

Наименование бесхозяйного имущества Характеристики 

1 Сооружение: канализационная сеть, проходящая по 
земельным участкам с кадастровыми номерами 
37:13:010620:114, 37:13:010620:104, 37:13:0010620:129, 
37:13:010620:101, и далее до колодца по пер. Фрунзе, по 
адресу: Ивановская область, г. Приволжск, (район ул.  
Фрунзе) 

Ориентировочная  
протяженность  
канализационной сети 325 м, 
диаметр труб от 100 до 150 мм 

 
Прием заявлений от собственников вышеуказанного недвижимого имущества осуществляется в 

течении 30 (тридцати) дней со дня публикации настоящего информационного сообщения. 
Дополнительную информацию можно получить в комитете по управлению муниципальным 

имуществом администрации Приволжского муниципального района, по адресу: Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Революционная, д.63, кабинет №13, контактное лицо Мелешенко Наталья 
Федоровна, либо по телефону 8(49339)4-23-26. 

 
 

 
 
 

 
 
 

garantf1://86367.50/
garantf1://86367.51/

